ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Любимского муниципального района
Ярославской области

от 24.04.2017                  № 09-0467/17
г.Любим

О внесении изменений в Постановление Администрации
Любимского муниципального района Ярославской области
  № 09-0151/17 от 11.01.2017 о муниципальной программе «Развитие культуры и туризма в Любимском муниципальном районе»

          В соответствие с Уставом Любимского муниципального района Ярославской области Администрация Любимского муниципального района Ярославской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести следующие изменения в Постановление Администрации Любимского муниципального района Ярославской области  № 09-0151/17 от 11.01.2017 О муниципальной программе «Развитие культуры и туризма в  Любимском  муниципальном районе» на 2017-2019гг:
1) в паспорте  данной программы в строке «Объем финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс. руб» 2017г цифру «42520000.0» заменить цифрой «45007820.0» ;
- в раздел 5 «Целевые индикаторы муниципальной программы»  задачу 7 изложить в новой редакции:

	Задача7« Укрепление материально-технической базы учреждений культуры»

	7
	Капитальный ремонт Ермаковского ЦДК-структурного подразделения МУК «ЦДК п.Отрадный»
	единиц

	1

	-
	-

-  раздел 6 «Информация по финансовому обеспечению за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложения 1;
 2)  в паспорте подпрограммы :ведомственная целевая  программа «Развитие и сохранение культуры и  туризма Любимского муниципального района» на 2017-2019гг.в строке «Объем финансирования муниципальной  подпрограммы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс. руб» 2017г цифру «42520000.0 руб» заменить цифрой «45007820.0 руб» ;
- раздел 4 «Информация по финансовому обеспечению за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложения 2;
-  в перечне  мероприятий  данной  программы:
2.1) в задаче 2 ««Поддержка образовательного учреждения сферы культуры- МОУ ДО «ДМШ» г.Любима   в строке 2.3 «субсидия на иные цели» цифру «100.0» заменить цифрой «23 887»;
-в строке  «итого»  цифру «3254000.0» заменить цифрой «3 392 887»;
2.2)  задачу 4«Поддержка  культурно-досуговых учреждений  Любимского муниципального района  изложить в новой редакции согласно приложения 3;
2.3)  задачу 6.2«Маркетинг и продвижение туристского продукта»,задачу 7 «Укрепление материально технической базы муниципальных учреждений культуры». изложить в новой редакции согласно приложения 4;
2.  Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Любимского муниципального района по социальной политике Мазанкова А.В..
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в Приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.

Глава
Любимского муниципального района                                                                                           Ярославской области                                                                        А.В.Кошкин.

Приложение1 к Постановлению
Администрации Любимского муниципального
 района Ярославской области
                                                                                                    от 24.04.2017   № 09-0467/17

6.Информация по финансовому обеспечению за счет всех источников финансирования (с расшифровкой по главным распорядителям бюджетных средств, подпрограммам, мероприятиям, а также по годам реализации).
СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ГОДАМ (руб.)
	№
п/п
	Наименование  подпрограмм
	Объем финансирования (тыс. руб)

2017год

2018 год

2019год

	1.
	Ведомственная целевая программа «Развитие и сохранение культуры и туризма Любимского муниципального района»
	45007820
	36285000
	23540000

	итого

	45007820
	36285000
	23540000

СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ГОДАМ (руб.)

	Наименование источника
	Объем финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2017г.
	2018 г.
	2019

	Финансовые ресурсы, в т.ч.:
	102 844 221.0
	45 007 820
	36 285 000.0
	23 540 000.0

	местный бюджет
	102 844 221.0
	43 019 221
	36 285 000.0
	23 540 000.0

	областной бюджет
	1 988 599
	1 988 599

	федеральный бюджет

ОБОСНОВАНИЕ ПОТРЕБНОСТЕЙ В БЮДЖЕТНЫХ РЕСУРСАХ ДЛЯ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛИ И РЕЗУЛЬТАТОВ ПРОГРАММЫ
	Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям (получателям) бюджетных средств
	Объем финансирования из местного бюджета
 ( рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2017 г.
	2018г.
	2019г.

	Управление культуры и молодежной политики администрации Любимского МР
	102 844 221.0
	43 019 221
	36 285 000.0
	23 540 000.0

	Всего по Программе:
	102 844 221.0
	43 019 221
	36 285 000.0
	23 540 000.0

Приложение2 к Постановлению
Администрации Любимского муниципального
 района Ярославской области
                                                                                                    от 24.04.2017   № 09-0467/17

4.Информация по финансовому обеспечению за счет всех источников финансирования (с расшифровкой по главным распорядителям бюджетных средств, подпрограммам, мероприятиям, а также по годам реализации).

СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ГОДАМ (руб.)

	№
п/п
	Наименование  задач
	Объем финансирования ( руб)

2017год

2018 год

2019год

	1.
	«Поддержка творческих инициатив и проектов в сфере культуры»

	850000
	150000
	127000

	2.
	«Поддержка образовательного учреждения сферы культуры – МОУ ДО «ДМШ»г.Любима
	3 392 887
	2463000
	1960000

	3.
	«Библиотечное обслуживание населения Любимского муниципального района»
	8886000
	7834000
	5255000

	4
	«Поддержка культурно-досуговых учреждений  Любимского муниципального района
	25 664 000
	22915000
	14398000

	5
	«Информационно- методическое  обслуживание учреждений культуры муниципального района»
	3743 000
	2773000
	1800000

	6
	«Создание благоприятных условий для развития туризма и отдыха в Любимском районе»
	788 599
	150000
	-

	7
	«Укрепление материально-технической базы муниципальных  учреждений»
	1 683 334

	итого

	45 007 820
	36 285 000.0
	23 540 000.0

Приложение3 к постановлению
Администрации Любимского муниципального
 района Ярославской области
от 24.04.2017   № 09-0467/17
	Задача 4.«Поддержка культурно-досуговых учреждений  Любимского муниципального района»

	4.1
	Обеспечение доступности  культурно-досуговых услуг и реализации прав граждан на свободу творчества

	4.2
	Обеспечение деятельности МУК «Любимский  Районный Дом  культуры»
Текущее финансирование
	МУК «ЛРДК»
	2017-2019

	15 764 000.0
	14 915 000.0
	9 358 000.0

	4.3
	Субсидия на иные цели

	1 060 000.0

	итого

	16 824 000
	14 915 000.0
	9 358 000.0

	4.4
	Обеспечение деятельности МУК «ЦДК п.Отрадный»
Текущее финансирование
	МУК «ЦДК п.Отрадный»
	2017-2019

	8 400 000.0
	8 000 000.0
	5 040 000.0

	4.5
	Субсидия на иные цели

	440 000.0

	4.6
	Резервные средства

	итого

	8 840 000.0
	8 000 000.0
	5 040 000.0

	Итого по задаче 4

	25 664 000.0
	22 915 000.0
	14 398 000.0

                                                                                              Приложение4 к постановлению
Администрации Любимского муниципального
 района Ярославской области
[bookmark: _GoBack]                                                                                                          от 24.04.2017   № 09-0467/17

	6.2Маркетинг и продвижение туристского продукта

	6.2.1
	Выпуск рекламных буклетов

	2017

	6.2.2
	Навигация: установка туристических  указателей
( дорожных знаков и щитов на территории района)

	488 599.0

	6.2.3
	Участие в районных,
региональных и межрегиональных выставках-ярмарках

	6.2.4
	Участие в работе учебных семинаров, курсов повышения квалификации, областных, межрегиональных туристических выставках(по возможности),участие в областных и районных праздниках

	6.2.5
	Обслуживание сайта  МУ «ЛИМЦ»

	   итого

	488 599.0

	50 000.0
	50 000.0

	Итого по задаче 6

	488 599.0

	300 000.0
	150 000.0

	Задача 7 «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры»

	7.1
	Проведение капитального ремонта Ермаковского ЦДК-структурного подразделения МУК «ЦДК п.Отрадный»

	2017

	1500 000.0

	166 667.0
	-
	-

	7.2
	Приобретение оборудования

	16 667

	итого

	1 500 000.0

	183 334.0

	Итого по программе

	1 988 599.0

	43 019 221.0
	36 285 000.0
	23 540 000.0